PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023г.   № 349-п

с. Байкалово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения и в Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, утвержденное постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.11.2018 № 401-п (с изменениями от 01.12.2021 № 322-п, от 27.05.2022 г. № 151-п. от 30.06.2023 № 158-п), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. главы III Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. При формировании фонда оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов указанным работникам, учитываются в расчете на год 20 (двадцати) должностных окладов, том числе:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы - в размере 10 (десяти) должностных окладов;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы (выслугу лет) - в размере 2 (двух) должностных окладов;

3) премия по результатам работы - в размере 6 (шести) должностных окладов;

4) материальная помощь - в размере 2 (двух) должностных окладов».
          1.2. Пункт 5.1. главы V Положения изложить в следующей редакции:
  «5.1. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы в размере  до 83,3 процентов должностного оклада».

2. Внести в Положение об оплате труда рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления муниципального образования Байкаловского сельского поселения, утвержденное постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского поселения от 29.11.2018 № 401-п (с изменениями от 01.12.2021 № 322-п, от 27.05.2022 г. № 151-п), следующие изменения:

 2.1. Пункт 3.1. главы III Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. При формировании фонда оплаты труда рабочих и младшего обслуживающего персонала (за исключением водителей автомобилей) сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов указанным работникам, учитываются ежемесячные надбавки и иные дополнительные выплаты, установленные в пункте 2.3 настоящего Положения, в размере, не превышающем в расчете на год 16,8 (шестнадцати целых восьми десятых) окладов, в том числе:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы (выслугу лет) в  органах местного самоуправления - в размере 2 (двух) должностных окладов;

2) премия по результатам работы - в размере 12,8 (двенадцати целых восьми десятых) должностных окладов;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 (двух) должностных окладов».

2.2. Пункт 3.2. главы III Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. При формировании фонда оплаты труда водителей автомобилей сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов указанным работникам, учитываются ежемесячные надбавки и иные дополнительные выплаты, установленные в пункте 2.4 настоящего Положения, в размере, не превышающем в расчете на год  23 (двадцать три)   должностных оклада, в том числе:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классность – в размере 3 (трех) должностных окладов;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда – в размере 10 (десяти) должностных окладов;

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы (выслугу лет) в органах государственной власти и (или) органах местного самоуправления - в размере 2 (двух) должностных окладов;

4) премия по результатам работы - в размере 6 (шести)  должностных окладов;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 (двух) должностных окладов».

2.3. Пункт 5.3. главы V Положения изложить в следующей редакции:

«5.3. Водителям автомобилей выплачивается ежемесячная надбавка за особые условия труда в размере - до 83,3 процентов должностного оклада».

2.4. Пункт 6.1. главы VI  Положения изложить в следующей редакции:

«6.1. Ежемесячно выплачивается премия рабочим и младшему обслуживающему персоналу (за исключением водителей автомобилей)  по результатам работы за фактически отработанное время в данном месяце - в размере до 106,6 процентов должностного оклада».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.
          4. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения в сети «Интернет» www.bsposelenie.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                                                           Д.В. Лыжин